
Università Ca’ Foscari Venezia 
Dorsoduro 3246, 30123 Venezia 

P.IVA 00816350276 - CF 80007720271 
www.unive.it 

 

Direzione Generale – Ufficio Affari Legali 
aff.legali@unive.it / T. 041 234 8296 – 8253 – 8175 – 8040 
protocollo@pec.unive.it 

1 

Decreto del Direttore Generale 2024 

OGGETTO: Avviso pubblico per la costituzione dell’elenco di avvocati per il conferimento 

di incarichi di patrocinio legale di cui al Regolamento di Ateneo approvato con 

delibera del Consiglio di Amministrazione n. 67 del 15/04/2024 ed emanato con 

Decreto Rettorale n. 438 del 30/04/2024 - Pubblicazione. 

IL DIRETTORE GENERALE 

 

VISTO il D.Lgs. 31 marzo 2023, n. 36, recante il “Codice dei contratti pubblici in 

attuazione dell’articolo 1 della legge 21 giugno 2022, n. 78, recante delega al 

Governo in materia di contratti pubblici”, e in particolare l’art. 56, comma 1, 

lettera h), n. 1) e n. 2); 

VISTO lo Statuto di Ateneo; 

VISTO il Regolamento di Ateneo per l’Amministrazione, la Finanza e la Contabilità; 

VISTO il Regolamento di Ateneo per il conferimento di incarichi di patrocinio legale, 

emanato con Decreto Rettorale n. 438 del 30/04/2024; 

VISTA la delibera n. 67 del Consiglio di Amministrazione del 15/04/2024, relativa 

all’approvazione del Regolamento di cui alla precedente premessa, con cui il 

Direttore Generale è stato incaricato di porre in essere, per il tramite 

dell’Ufficio Affari Legali, gli atti conseguenti all’entrata in vigore del suddetto 

Regolamento;  

VISTA la delibera n. 173 del Consiglio di Amministrazione del 15.12.2023, con la 

quale è stato approvato il Bilancio Unico di Previsione annuale 2024 e 

triennale 2024/2026; 

PRESO ATTO che la struttura proponente ha attestato la conformità del provvedimento alla 

legislazione vigente e ai regolamenti di Ateneo; 

DECRETA 

Art. 1 Di autorizzare la pubblicazione nell’Albo on line dell’Università e nell’apposita 

sezione del sito istituzionale di Ateneo dell’avviso pubblico per la costituzione 

dell’elenco di avvocati per il conferimento di incarichi di patrocinio legale di cui 

al Regolamento di Ateneo emanato con Decreto Rettorale n. 438 del 

30/04/2024, secondo il testo allegato al presente provvedimento di cui 

costituisce parte integrante e sostanziale. 

Art. 2 Di incaricare l’Ufficio Affari Legali di ogni adempimento necessario e 

conseguente alla pubblicazione dell’avviso di cui al precedente art. 1. 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

Dott. Gabriele Rizzetto 

Allegato: Avviso pubblico per la costituzione dell’elenco di avvocati. 

VISTO: IL DIRETTORE DELL’UFFICIO AFFARI LEGALI 
Dott. Carlo De Martin Fabbro 


		2024-05-30T10:38:07+0000
	Carlo De Martin Fabbro


		2024-05-30T11:55:05+0000
	Gabriele Rizzetto


		2024-05-31T09:06:31+0200
	IT
	Gennaro Capasso




